la Presidencia del Consejo de Ministros y de la ofi cina de 
presupuesto o la que haga sus veces en el pliego que reciba 
el apoyo de las FFAA o PNP, bajo responsabilidad del titular 
de dicho pliego;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 020-2015-PCM 
se establece como monto máximo la suma de CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 5 200 000,00) en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios que debe ser fi nanciado con cargo al presupuesto 
institucional aprobado del pliego 026: Ministerio de Defensa 
para las operaciones de apoyo a los pliegos presupuestarios, 
según lo dispuesto en la Octava Disposición Complementaria

[...]

destinado a las operaciones de apoyo fi jado mediante 
el Decreto Supremo Nº 020-2015-PCM, por lo que se 
remite un proyecto de Decreto Supremo que autoriza 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma 
CIENTO CINCUENTA MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
150 000,00) del pliego Ministerio de Energía y Minas, a 
favor del pliego Ministerio de Defensa para fi nanciar las 
operaciones de apoyo que brinden las Fuerzas Armadas 
al Sector Energía y Minas, en el marco de lo dispuesto 
en la Octava Disposición Complementaria Final de la Ley

[...]

citada transferencia de recursos;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2015, del pliego Ministerio de Energía y Minas, a 
favor del pliego Ministerio de Defensa, hasta por la suma 
de CIENTO CINCUENTA MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 150 000,00), para fi nanciar las operaciones de apoyo 
que brinden las Fuerzas Armadas al Sector Energía y 
Minas, en lo que resta del presente año fi scal, en el marco 
de lo dispuesto en la Octava Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del Sector

[...]

Que, las resoluciones de reconocimiento de deuda 
remitidas por los pliegos al Ministerio de Economía y 
Finanzas al 31 de diciembre del 2014, para continuar 
con el pago del monto devengado en el marco de la 
Ley N° 29702, y modifi catoria, ascienden a la suma de 
SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 73 168 319,00); por lo que se ha 
excedido el monto establecido en la Primera Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30281, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
en VEINTITRES MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO 
MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 23 168 319.00);

Que, en ese sentido, mediante el Memorando N° 
463-2015-EF/43.01, la Ofi cina General de Administración 
del Ministerio de Economía y Finanzas solicitó una 
transferencia de recursos hasta por la suma de 
CINCUENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/.

[...]

que aprueba los criterios y procedimientos para la aplicación 
de la Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
29812, el Ministerio de Economía y Finanzas ha distribuido 
los recursos destinados a los fi nes del “Fondo D.U. N° 037-
94”, por SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO SESENTA 
Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 73 168 319,00), en forma proporcional 
a la deuda devengada que cada pliego ha informado de 
acuerdo a las resoluciones de reconocimiento de deudas 
recibidas por el Ministerio de Economía y Finanzas al 31 de 
diciembre del 2014;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado

[...]

N° 548-2015/MEM-DGER, la Dirección General de 
Electrifi cación Rural emitió opinión favorable y solicitó la 
transferencia de recursos a favor de la Empresa Regional 
de Servicio Público de Electricidad del Centro Sociedad 
Anónima – ELECTROCENTRO S.A., hasta por la suma 
ascendente a S/. 25 623 641,35 (Veinticinco millones 
seiscientos veintitrés mil seiscientos cuarenta y uno y 
35/100 Nuevos Soles), para el mejoramiento de once (11) 
proyectos de electrifi cación; 

Que, de conformidad con lo señalado por la Dirección 
General de Electrifi cación Rural, las citadas transferencias 
serán realizadas con cargo a los recursos de la Fuente de